
ROZPORZĄDZENIE 
Nr 36/2007  

WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia    12 grudnia    2007 r. 

 
 

w sprawie zniesienia ochrony niektórych pomników przyrody 
 
 

 Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 i art. 114 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 
oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286) zarządza się, co 
następuje: 
 
 
§1. Znosi się formę ochrony w postaci pomnika przyrody ustanowioną: 
1) Rozporządzeniem Nr 23/94 Wojewody Częstochowskiego z dnia 30 grudnia 1994 r. w 

sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Częstochowskiego z 1995 r.  Nr 2, 
poz. 2,  zm. Dz. Urz. Woj. Częstochowskiego z 1996 r. Nr 2, poz. 5), określoną w 
wierszu 1 załącznika do rozporządzenia; 

2) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), -  określoną w poz. 44 załącznika do zarządzenia; 

3) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), -  określoną w poz. 31 załącznika do zarządzenia; 

4) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), - określoną w poz. 59 załącznika do zarządzenia; 

5) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), - określoną w poz. 248 załącznika do zarządzenia; 

6) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), -  określoną w poz. 61 załącznika do zarządzenia; 

7) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), - określoną w poz. 180 załącznika do zarządzenia; 

8) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), - określoną w poz. 229 załącznika do zarządzenia; 

9) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), - określoną w poz. 314 załącznika do zarządzenia; 

10) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2),  – określoną w poz. 85 załącznika do zarządzenia; 

11) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 132 załącznika do zarządzenia; 



12) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 291 załącznika do zarządzenia; 

13) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 167 załącznika do zarządzenia; 

14) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 220 załącznika do zarządzenia; 

15) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 247 załącznika do zarządzenia; 

16) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 294 załącznika do zarządzenia; 

17) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 21 załącznika do zarządzenia; 

18) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 68 załącznika do zarządzenia; 

19) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 261 załącznika do zarządzenia; 

20) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 260 załącznika do zarządzenia; 

21) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 259 załącznika do zarządzenia; 

22) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 257 załącznika do zarządzenia; 

23) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 258 załącznika do zarządzenia; 

24) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 236 załącznika do zarządzenia; 

25) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 232 załącznika do zarządzenia; 

26) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 230 załącznika do zarządzenia; 

27) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 179 załącznika do zarządzenia; 



28) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 206 załącznika do zarządzenia; 

29) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 86 załącznika do zarządzenia; 

30) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 54 załącznika do zarządzenia; 

31) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 53 załącznika do zarządzenia; 

32) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 52 załącznika do zarządzenia; 

33) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 105 załącznika do zarządzenia; 

34) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 142 załącznika do zarządzenia; 

35) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 145 załącznika do zarządzenia; 

36) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 286 załącznika do zarządzenia; 

37) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 288 załącznika do zarządzenia; 

38) Zarządzeniem nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 
10 stycznia 1989 r. Nr 1, poz. 2), – określoną w poz. 66 załącznika do zarządzenia; 

39) Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 28 czerwca 1991 r. w 
sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 
z 1991 r. Nr 9, poz. 187) – określoną w poz. 17 załącznika do rozporządzenia; 

40) Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 28 czerwca 1991 r. w 
sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 
z 1991 r. Nr 9, poz. 187) – określoną w poz. 19 załącznika do rozporządzenia; 

41) Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 28 czerwca 1991 r. w 
sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 
z 1991 r. Nr 9, poz. 187) – określoną w poz. 26 załącznika do rozporządzenia; 

42) Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 28 czerwca 1991 r. w 
sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 
z 1991 r. Nr 9, poz. 187) – określoną w poz. 27 załącznika do rozporządzenia; 

43) Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 28 czerwca 1991 r. w 
sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 
z 1991 r. Nr 9, poz. 187) – określoną w poz. 29 załącznika do rozporządzenia; 



44) Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 28 czerwca 1991 r. w 
sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 
z 1991 r. Nr 9, poz. 187) – określoną w poz. 50 załącznika do rozporządzenia; 

45) Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 28 czerwca 1991 r. w 
sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 
z 1991 r. Nr 9, poz. 187) – określoną w poz. 51 załącznika do rozporządzenia; 

46) Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 28 czerwca 1991 r. w 
sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 
z 1991 r. Nr 9, poz. 187) – określoną w poz. 56 załącznika do rozporządzenia; 

47) Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 28 czerwca 1991 r. w 
sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 
z 1991 r. Nr 9, poz. 187) – określoną w poz. 57 załącznika do rozporządzenia; 

48) Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 28 czerwca 1991 r. w 
sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego 
z 1991 r. Nr 9, poz. 187) – określoną w poz. 58 załącznika do rozporządzenia; 

49) Rozporządzeniem Nr 2 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 4 marca 1997 r. w sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z    
1997 r. Nr 5, poz. 41) – określoną w załączniku do rozporządzenia, dawny nr rejestru 
692; 

50) Rozporządzeniem Nr 2 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 4 marca 1997 r. w sprawie 
uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z    
1997 r. Nr 5, poz. 41) – określoną w załączniku do rozporządzenia, dawny nr rejestru 
657; 

51) Zarządzeniem Nr 26/86 Wojewody Kieleckiego z dnia 24 grudnia 1986 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1986 r. Nr 20, poz. 187) – 
określoną w §1, pkt 7 zarządzenia; 

52) Zarządzeniem Nr 26/86 Wojewody Kieleckiego z dnia 24 grudnia 1986 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1986 r. Nr 20, poz. 187) – 
określoną w §1, pkt 11 zarządzenia; 

53) Zarządzeniem Nr 26/86 Wojewody Kieleckiego z dnia 24 grudnia 1986 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1986 r. Nr 20, poz. 187) – 
określoną w §1, pkt 25 zarządzenia; 

54) Zarządzeniem Nr 26/86 Wojewody Kieleckiego z dnia 24 grudnia 1986 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1986 r. Nr 20, poz. 187) – 
określoną w §1, pkt 26 zarządzenia; 

55) Zarządzeniem Nr 26/86 Wojewody Kieleckiego z dnia 24 grudnia 1986 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1986 r. Nr 20, poz. 187) – 
określoną w §1, pkt 33 zarządzenia; 

56) Zarządzeniem Nr 23/87 Wojewody Kieleckiego z dnia 2 października 1987 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1987 r. Nr 10, poz. 223) – 
określoną w §1, pkt 72 zarządzenia; 

57) Zarządzeniem Nr 23/87 Wojewody Kieleckiego z dnia 2 października 1987 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1987 r. Nr 10, poz. 223) – 
określoną w §1, pkt 74 zarządzenia; 

58) Zarządzeniem Nr 23/87 Wojewody Kieleckiego z dnia 2 października 1987 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1987 r. Nr 10, poz. 223) – 
określoną w §1, pkt 77 zarządzenia; 

59) Zarządzeniem Nr 23/87 Wojewody Kieleckiego z dnia 2 października 1987 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1987 r. Nr 10, poz. 223) – 
określoną w §1, pkt 55 zarządzenia; 



60) Zarządzeniem Nr 23/87 Wojewody Kieleckiego z dnia 2 października 1987 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1987 r. Nr 10, poz. 223) – 
określoną w §1, pkt 36 zarządzenia; 

61) Zarządzeniem Nr 23/87 Wojewody Kieleckiego z dnia 2 października 1987 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1987 r. Nr 10, poz. 223) – 
określoną w §1, pkt 80 zarządzenia; 

62) Zarządzeniem Nr 23/87 Wojewody Kieleckiego z dnia 2 października 1987 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1987 r. Nr 10, poz. 223) – 
określoną w §1, pkt 94 zarządzenia; 

63) Zarządzeniem Nr 3/89 Wojewody Kieleckiego z dnia 26 stycznia 1989 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1989 r. Nr 2, poz. 6) – 
określoną w §1, pkt 5 zarządzenia; 

64) Zarządzeniem Nr 3/89 Wojewody Kieleckiego z dnia 26 stycznia 1989 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1989 r. Nr 2, poz. 6) – 
określoną w §1, pkt 3 zarządzenia; 

65) Zarządzeniem Nr 3/89 Wojewody Kieleckiego z dnia 26 stycznia 1989 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1989 r. Nr 2, poz. 6) – 
określoną w §1, pkt 10 zarządzenia; 

66) Zarządzeniem Nr 18/89 Wojewody Kieleckiego z dnia 15 kwietnia 1989 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1989 r. Nr 9, poz. 112) – 
określoną w §1, pkt 4 zarządzenia; 

67) Rozporządzeniem Nr 5/91 Wojewody Kieleckiego z dnia 4 grudnia 1991 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1991 r. Nr 15, poz. 190) – 
określoną w §1, pkt 16 rozporządzenia; 

68) Rozporządzeniem Nr 5/91 Wojewody Kieleckiego z dnia 4 grudnia 1991 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1991 r. Nr 15, poz. 190) – 
określoną w §1, pkt 7 rozporządzenia; 

69) Rozporządzeniem Nr 18/96 Wojewody Kieleckiego z dnia 30 grudnia 1996 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1996 r. Nr 56, poz. 217) – 
określoną w §1, pkt 12 rozporządzenia; 

70) Rozporządzeniem Nr 21/97 Wojewody Kieleckiego z dnia 26 listopada 1997 r. w 
sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1997 r. Nr 41, poz. 
168) – określoną w § 1, pkt 3 rozporządzenia. 

71) Rozporządzeniem Nr 22 Wojewody Kieleckiego z dnia 19 października 1998 r. w 
sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kieleckiego z 1998 r. Nr 46, poz. 
388) – określoną w §1, ust. 6 rozporządzenia; 

 
§2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do rozporządzenia Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie zniesienia ochrony 

 niektórych pomników przyrody 
 
 
 

 W 2004 r. Wojewoda Świętokrzyski zlecił przegląd form ochrony przyrody w tym 
pomników przyrody na terenie województwa świętokrzyskiego specjalistycznej firmie.  
W trakcie przeglądu stwierdzono, że część obiektów pomnikowych nie istnieje  w terenie,  
została zniszczona bądź ich stan wskazuje na pilną potrzebę zniesienia ochrony i usunięcia 
obiektu ze względów bezpieczeństwa. Usunięcie ze względu na stwarzane zagrożenie 
dotyczy obiektów na terenach zabudowanych. 

Na tej podstawie oraz w związku z innymi indywidualnymi zgłoszeniami na temat 
złego stanu obiektów pomnikowych zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia, podjęto 
działania zmierzające do zniesienia statusu  ochronnego, co czyni się niniejszym 
rozporządzeniem.  

Z dniem wejścia w życie rozporządzenia obiekty zostaną skreślone z rejestru form 
ochrony przyrody w województwie świętokrzyskim.  
 

 
 


